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Organisation: Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner, org.nr. 802000–3276 
Art: Protokoll fört vid årsmöte 
Datum: 2021-05-29 
Plats:  Örkelljunga missionshus, med ombuden närvarande via länk  
Paragrafer: Å-1-21 – Å-26-21 
Närvarande: 121 föreningsombud 

 

Å-1-21 Mötets öppnande 
ELM:s styrelseordförande Henrik Nilsson hälsade välkommen, ledde i bön och för-
klarade det 110:e årsmötet för öppnat. 

Å-2-21 Val av ordförande och vice ordförande för årsmötet 
Från valberedningen nominerades: 
ordförande: Christer Unosson, Eket 
vice ordförande: Torgny Yngvesson, Örkelljunga 

Årsmötet beslöt 
att som ordförande för årsmötet välja Christer Unosson, samt 
att som vice ordförande för årsmötet välja Torgny Yngvesson. 

Å-3-21 Val av sekreterare och vice sekreterare för årsmötet 
Från valberedningen nominerades: 
sekreterare: Sara Olsson, Lund  
vice sekreterare: Benedikte Nilsson, Stidsvig 

Årsmötet beslöt 
att som sekreterare för årsmötet välja Sara Olsson, samt 
att som vice sekreterare för årsmötet välja Benedikte Nilsson. 

Å-4-21 Val av justerare tillika rösträknare 
Från valberedningen nominerades som justerare: Mattias Lindström, Örkelljunga och 
Peter Henrysson, Lund. 

Årsmötet beslöt 
att till justerare välja Mattias Lindström och Peter Henrysson. 

Å-5-21 Fastställande av röstlängd för årsmötet 
Meddelades att 121 föreningsombud anmält sig till röstlängden. Antal föreningar som 
var representerade var 25. 

Ordföranden informerade årsmötet om hur det skulle gå till väga för att genomföra 
digital acklamation vid de kommande valen. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa röstlängden. 
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Å-6-21 Godkännande av kallelse till årsmötet 
Organisationssekreterare Sigrid Eklund redogjorde för kallelsen till årsmötet via ut-
skick till föreningar och enskilda medlemmar samt annonsering i aprilnumret av Till 
Liv. 

Årsmötet beslöt 
att godkänna kallelsen till årsmötet. 

Å-7-21 Fastställande av föredragningslistan 
Mötesordförande Christer Unosson presenterade föredragningslistan på sidan 6 i års-
möteshandlingarna.  

Årsmötet beslöt 
att fastställa föreslagen föredragningslista. 

Å-8-21 Fastställande av arbetsordning 
Christer Unosson hänvisade till den föreslagna arbetsordningen på sidorna 8–9 i års-
möteshandlingarna och gick igenom de särskilda förhållningssätt som krävs då mötet 
till största delen hålls digitalt. 

Årsmötet beslöt 
att anse arbetsordningen föredragen, samt 
att fastställa arbetsordningen. 
 

Årsmötet ajournerade sig för kaffepaus och återupptog därefter förhandlingarna. 

Å-9-21 Presentation av verksamhetsberättelse och årsredovisning 
a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2020 års verksamhet 

Styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, förklarade att missionsledare Daniel 
Ringdahl blivit pappa i dagarna och därför inte kunde närvara. Henrik riktade ett 
grattis till Daniel. Han uppmanade till läsning av ELM:s årsberättelse för 2020 
och riktade ett särskilt tack till dess redaktör Lena Åström.  

Styrelsens kassör Peter Henrysson presenterade det ekonomiska resultatet med 
hänvisning till sidorna 75 ff. i årsberättelsen. Resultat för 2020 var –425 000 
kronor och det egna kapitalet har minskat med samma belopp. Peter satte årets 
utfall i relation till de senaste åtta årens. I det sammanhanget uppvisade utfallet 
2020 en mycket positiv tendens. Utgifterna minskades under året med ca en 
miljon kronor, samtidigt som ansträngningar för att öka gåvogivandet gav ett 
påtagligt positivt resultat och mängden inkomna gåvomedel ökade kraftigt jämfört 
med tidigare år. Peter konstaterade dock att utgifterna till stor del minskats genom 
att man tvingats minska antalet anställda. Han noterade även att ELM:s 
ekonomiska buffert, som varit ett resultat av extraordinära stora gåvor som 
testamenten och en lägenhetsförsäljning 2009, nu är förbrukad, och att inga större 
gåvor inkommit de senaste åren.  

Henrik Nilsson informerade om att nya Lova Herren färdigställts och släppts i 
slutet av 2020. Han uttryckte styrelsens stora glädje över att sångboken efter 
många års hårt arbete nu finns i bokform och även som digital applikation. Man 
planerar nu för att om möjligt arrangera en officiell releasefest 9/10 2021 på 
Falketorps missionsgård. 

Eskil Engström, styrelsens vice ordförande, informerade om styrelsens 
strategiarbete. Man har de senaste åren försökt avsätta god tid varje möte för 
samtal kring strategiska frågor. Under 2020 har samtalen i hög grad handlat om 
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ekonomifrågor och om ELM:s framtid, särskilt föranlett av den framtids-
kommission som tillsattes under 2020. Man har även kommit överens med ELM 
Danmark om ekonomiskt stöd till missionsarbetet med anledning av familjen 
Olsens planerade utresa till Peru. Även om det denna gång inte blev något konkret 
har man fortsatt det goda samarbetet.  

Mötesordföranden lämnade ordet fritt för frågor och synpunkter med anledning 
av styrelsens berättelse. 

b) Beslut 

Årsmötet beslöt 
att godkänna styrelsens redogörelse och ekonomisk redovisning för 2020. 

Å-10-21 Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning 
Revisorn Jörgen Nilsson hänvisade till sidorna 83–84 i årsberättelsen och meddelade 
att revisorerna som underlag för sina bedömningar under året har tagit del av protokoll 
och ekonomiska redovisningar. Han lyfte också fram att revisorerna har i uppgift att 
granska dels räkenskaperna och dels förvaltningen i övrigt. Utifrån detta har reviso-
rerna gjort två uttalanden: det första under rubriken Rapport om årsbokslutet, där man 
säger ”Enligt vår uppfattning har årsbokslutet i allt väsentligt upprättats i enlighet med 
bokföringslagen”, och det andra under rubriken Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar, där man säger ”Vi tillstyrker att ordinarie årsmöte beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret”. 

Jörgen kommenterade revisionen kort och konstaterade att ELM:s styrelse ännu ett 
år på ett utmärkt sätt hanterat både en exceptionell situation i omvärlden och ett 
pressat ekonomiskt läge som krävt åtgärder. Årets underskott slutade på 400 000 
kronor i stället för befarade 1,4 miljoner kronor. Inkomsterna ökade under året med 
900 000 kronor. Jörgen påpekade att givarnas gensvar på insamlingskampanjer samt 
en minskad andel riktade gåvor tyder på ett förtroende för styrelsens arbete. Han 
konstaterade att det egna kapitalet under året minskat till under 3 miljoner kronor, 
vilket styrelsen tidigare nämnt som lägstanivå för att kunna klara svängningar i 
gåvogivande och möjliggöra satsningar. Revisorerna noterar dock att styrelsen i allt 
väsentligt följt budgetramarna och därmed gjort sitt jobb.  

Å-11-21 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
Mötesordföranden pekade på att revisorerna yrkat ansvarsfrihet för styrelsen. 

Årsmötet beslöt 
att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2020 års förvaltning av Evangelisk Luthersk 

Mission – Bibeltrogna Vänner. 

Å-12-21 Fastställande av resultat- och balansräkning för 2020 

Årsmötet beslöt 
att fastställa resultat- och balansräkning för 2020, samt 
att balansera 2020 års resultat i ny räkning. 

Å-13-21 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för 
hjälpverksamhet 
Eskil Engström, stiftelsens ordförande, informerade om fondens verksamhet. 
Stiftelsen bildades för att skattefritt kunna ta emot gåvor som arv och testamenten och 
dela ut medel till verksamhet inom eller närstående till ELM. Då de skattemässiga 
förutsättningarna ändrats inkommer sällan nya gåvor till stiftelsen. Stiftelsens styrelse 
utses av ELM:s styrelse.  
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Revisorn Jörgen Nilsson informerade om att det under året har delats ut 125 000 
kronor och att kvarstående medel i fonden uppgår till drygt 400 000 kronor, varav ca 
35 % är utlånade och alltså inte kan delas ut i nuläget. I likhet med tidigare år har inga 
nya medel har tillkommit. Han kommenterade även att stiftelsens stadgar anger att 
medel kan delas ut till barn- och ungdomsverksamhet samt till vård av äldre. 

Jörgen föredrog uttalandena i revisionsberättelsen på sidorna 89 och 90 i årsbe-
rättelsen. Revisorernas uppfattning är att styrelsen följt lagar och förordningar 
gällande fonden och tillstyrker därför styrelsens ansvarsfrihet. 

Årsmötet beslöt 
att bevilja styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet an-

svarsfrihet för verksamhetsåret 2020. 

Å-14-21 Rapport från styrelsen 
a) Uppföljning av motion från årsmötet 2020 

Henrik Nilsson informerade om styrelsens utredning av möjligheten att registrera 
ELM som trossamfund enligt årsmötesbeslut från 2020. Denna påtalade 
ekonomiska fördelar men även risker. Dels är frågan laddad och risken för 
konflikter och splittring därför stor, dels skulle ELM som registrerat trossamfund 
knytas närmare staten och förlora en del av sin självständighet. Det är också 
osäkert hur stor den ekonomiska vinsten skulle bli. Mot bakgrund av de syn-
punkter som framkommit i utredningen beslöt styrelsen i november att inte gå 
vidare med frågan om registrering.   

b) Framtidskommissionen 
Sofia Ödman och Sven Hammarberg presenterade Framtidskommissionens arbete. 
Arbetsgruppen har styrelsens uppdrag att undersöka det vikande medlemsantalet, 
identifiera vad som gör att människor närmar sig eller fjärmar sig från ELM och 
ge förslag på fokusområden för styrelse och ledning att arbeta med de kommande 
tio åren. I kommissionen ingår även Edvin Nilsson, Daniel Ringdahl och Conny 
Fjällström.  

Sofia informerade om rapporten ”Det måste vi ändra på!” som presenterats vid 
ett seminarium tidigare under årsmöteshelgen. Kommissionen har genomfört en 
statistikundersökning, en enkätundersökning samt en fallstudie, vilket ska mynna 
ut i en diskussion och tre rekommendationer till styrelsen. Denna sista del är ännu 
inte helt färdig. Sofia betonade att arbetsgruppen önskat få in både positiva och 
kritiska röster. Rapporten visar på behov av att arbeta med attityder och förhåll-
ningssätt, men också att ELM bör hålla fast vid sin grundläggande identitet.  

Sven redogjorde för statistiken i rapporten. Sedan 1995 har antalet betjänade 
medlemmar minskat från 4500 till drygt 2000. Mellan 2006 och 2019 har antalet 
anslutna föreningar minskat med 43 %, från 56 till 32. Samtidigt minskade det 
totala antalet betjänade med mer än 50 %. Sven påpekade att om utvecklingen 
fortsätter på samma sätt skulle medlemsantalet redan 2035 understiga 1000 
personer och ELM vara utraderat år 2045. Han lyfte möjligheten att om man i 
stället skulle växa med 2 % per år kommer medlemsantalet år 2045 ha ökats till 
3500. 

Sofia redogjorde för enkätundersökningen. Över 400 svar har inkommit, vilket 
är en överväldigande stor respons. Frågorna rörde ämnen om vad som drar 
människor till ELM, vad som får dem att stanna kvar eller att lämna rörelsen. 
Viktiga attraktionsfaktorer har varit gemenskap, förkunnelse, gudstjänstliv och 
bekännelse. Av dem som lämnat ELM har många flyttat till andra platser men en 
del har även upplevt gemenskapen som trång eller haft teologiska invändningar. 
På frågan om vad som är viktigast för framtiden lyfter många fram missionen i 
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Sverige. Sofia konstaterade att det vikande medlemsantalet gör att detta område 
även är avgörande för möjligheten att bedriva utlandsmission i framtiden.  

Sven avslutade med att kommissionen behöver arbeta mer med ämnet 
framöver, men att detta också är en gemensam utmaning. Han uppmanade till 
läsning av och samtal kring rapporten i mindre och större sammanhang, och till 
förbön för ELM. 

Henrik Nilsson uttryckte styrelsens stora tacksamhet för ett mycket engagerat 
och väl genomfört arbete från kommissionen hittills. 

Årsmötet ajournerade sig för lunch och återupptog därefter förhandlingarna, varvid ordförande 
citerade Joh 8:31f: ”Om ni förblir i mitt ord är ni verkligen mina lärjungar. Ni ska lära känna 
sanningen, och sanningen ska göra er fria”. 

 
Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av framtidskommissionens 
information. 

Linus Sjödahl (Eket) riktade ett tack till kommissionen för en genomarbetad 
rapport. Han menade att det hade varit intressant att studera de demografiska 
rörelserna i ELM mer ingående, och även vad det är som gör att ELM:s 
kärnverksamhet, utlandsmissionen, inte rankas högre i enkätsvaren.  

Sofia Ödman svarade att de demografiska strömmarna i hög grad verkar röra 
sig från landsbygd till stad. Gällande utlandsmissionens prioritet konstaterade hon 
att enkäten väcker många intressanta frågor.  

Assar Björkvald (Hästveda) varnade för att tona ner det rosenianska arvet och 
menade att skälet till rörelsens nedgång står att finna i att viktiga lärosatser som 
den allmänna rättfärdiggörelsen inte förkunnas tillräckligt tydligt. 

Sven Hammarberg replikerade att enkätsvaren visar på att förkunnelsen snarare 
är en styrka som attraherar människor till ELM. Svarande har i högre grad lämnat 
rörelsen på grund av de uppslitande konflikterna under 1980–90-talen.  

Daniel Karlsson (Stockholm) tackade för rapporten och konstaterade att det är 
lätt att lägga ansvaret på andra personer och andra tider. Han menade att vi på alla 
nivåer behöver fundera över vilket ansvar vi har idag och vad vi kan göra. 

Assar Björkvald medgav att förkunnelsen inte i allt är dålig men vidhöll att den 
ändå tonat ner Rosenius grunder och därför borde återgå till dessa och tydligt 
förkunna lagen. 

Sven vidhöll att enkätens 400 svar visar på något annat. Han konstaterade att 
många tror att ELM åsiktsmässigt är ganska smalt. Enkäten visar dock att det 
finns en stor bredd i åsikter och att dessa också ofta får rymmas i rörelsen. 
Möjligen kan detta utrymme ha upplevts som trängre av de personer som lämnat 
rörelsen. 

Samuel Estenlund (Lund) undrade på vilket sätt Assars tes skulle avspeglas i 
enkätsvaren.  

Assar Björkvald genmälde att han inte hade något svar på det, men menade att 
de som lämnat på grund av den försvagade förkunnelsen troligen inte svarat på 
enkäten. 

Sofia Ödman informerade om att kommissionen ansträngt sig för att sprida 
enkäten även utanför dagens ELM och att en del svar även inkommit. I enkät-
materialet lyfter det stora flertalet fram bibelsynen och förkunnelsen som en 
positiv aspekt i ELM. En del som lämnat ELM har upplevt förkunnelsen som 
alltför dömande och hård men någon anger också att den inte varit tillräckligt 
luthersk. Sofia konstaterade att det snarare är en fråga för lärorådet att utvärdera 
förkunnelsen i ELM. 

Linus Sjödahl kommenterade gemenskapen, som är ett av de områden som fått 
både ris och ros i enkäten. Han menade att en viktig framtidsfråga är hur vi i ELM 
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skapar öppna gemenskaper som inte kräver intern förkunskap. Om ELM ska 
kunna växa framöver är detta en mycket viktig fråga. 

Per Henriksson (Stockholm), ordförande i MIS, yttrade att han sett fram mycket 
emot rapportens resultat och menade att både rapporten och kommissionens 
fortsatta arbete kommer att vara till stor nytta för MIS. 

Assar Björkvald förtydligade att han inte önskade rikta kritik mot själva 
rapporten. 

Henrik Birgersson (Åstorp) konstaterade att det är en utmaning för de större 
föreningarna att skapa mindre sammanhang som är lättare att kan komma in i. 

Elisabet och Tomas Wallgren (Stockholm) riktade via chatten ett tack till 
framtidskommissionen för dess gedigna arbete. 

Sven-Inge Svensson (Kristianstad) beklagade att endast 4 % av de svarande 
prioriterar nyplantering av föreningar. Om man framöver lyckas vända den 
vikande medlemstrenden, kommer ansvaret för att inrymma många nya med-
lemmar att hamna på några få föreningar. Sven-Inge uppmanade styrelsen och 
kommissionen att ta med sig denna fråga.  

Sofia Ödman poängterade att även om att inte nyplantering prioriteras så är 
mission i Sverige ett av de områden som många rankar som viktigast. 

Henrik Nilsson uppmanade till bön om frimodighet och glädje från den helige 
Ande för att kunna vända medlemsutvecklingen. Han påpekade att för att nå 2 % 
tillväxt behöver var 50:e ELM-are få med sig en till. 

Sven Hammarberg tackade för förtroendet att få arbeta med detta roliga 
uppdrag och för det överväldigande gensvaret på enkäten. Han berättade att det 
framkommit att det finns svarande som blivit sårade i ELM. Även om det inte 
ingår i kommissionens egentliga uppdrag så vill man gärna bidra till att läka dessa 
sår och förmedlar gärna kontakter som kan hjälpa till med detta. 

Oskar Wikdahl (Lund) tackade kommissionen för ett fantastiskt arbete. Han 
uppmanade föreningar och ELM:s styrelse att skapa plattformar för samtal kring 
rapporten och dess tre fokuspunkter. Han tipsade också om konceptet ”Dela tron” 
som rustar kristna att dela med sig av sin tro och som använts bland annat på 
Filippi i Lund.  

Sofia Ödman instämde i att det verkliga arbetet börjar nu; om rapporten bara 
läggs till handlingarna är den helt meningslös.   

Stefan Ekström (Kristianstad) instämde med Oskar och menade att rapporten 
även har bäring för regioner och för de lokala föreningarna. 

Mötesordföranden tackade för alla värdefulla inspel och kommentarer. 

c) Ekonomin 2021 hittills 
Peter Henrysson redogjorde för den ekonomiska utvecklingen av enskilda gåvor 
och kampanjer hittills under 2021. Den positiva trenden från 2020 kan verka ha 
brutits då de första månaderna pekar mot ett stort minusresultat. De enskilda 
gåvorna är dock fortfarande högre än 2018 och 2019. Kollekterna har dock 
minskat jämfört även med 2019. Peter konstaterade att det är svårt att säkert 
fastställa skälen till det senare, även om pandemins begränsningar kan vara en 
bidragande faktor. Han betonade även att det rör sig om en relativt kort period. 
Likväl måste man ta detta i beaktande inte minst inför samtalet kring 
verksamhetsplanen för 2022. 

d) Diskussion med anledning av styrelsens rapport 
Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens information. 

Årsmötet beslöt 
att lägga rapporten till handlingarna. 
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Å-15-21 Rapport från Lärorådet 
a) Föredragning  

Henrik Nilsson lämnade rapport från lärorådets arbete; det utgörs sedan årsmötet 
2020 av Erik Andersson och Jan Ulrik Smetana, nominerade av predikanterna, 
samt av Henrik Nilsson, Peter Henrysson och Daniel Ringdahl, vilka nominerats 
av styrelsen.  

Henrik hänvisade till information om lärorådet på hemsidan under Om ELM. 
Rådet har inget nytt dokument att presentera sedan förra årsmötet. Man har 
arrangerat digitala predikantdagar och kvällsföreläsningar för predikanter vilka 
samlat ett antal deltagare. Under söndagens gudstjänst kommer Johan Gredenius 
och Stefan Olsen att välsignas som predikanter, och man har även kallat Markus 
Preston och Daniel Karlsson (båda Stockholm). Henrik redogjorde även för 
processen att kalla nya predikanter.  

b) Diskussion med anledning av rapport från lärorådet 
Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens information. 

Årsmötet beslöt 
att lägga rapporten till handlingarna. 

Å-16-21 Styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2022 
a) Föredragning – Mission i utlandet 

Mattias Lindström, ordförande i nämnden för utlandsmission (NUM), inledde 
med att referera till sidorna 14–23 årsmöteshandlingarna och läsa ur Jes 49:6: ”Jag 
ska sätta dig till ett ljus för hednafolken…”. Han betonade att utlandsmissionen är 
ett av ELM:s allra viktigaste arbetsområden och att den också för välsignelser 
tillbaka till ELM. 

Det gamla fältet – Östafrika: Här vill ELM att kyrkorna lokalt ska känna 
ägandeskap över sin egen rörelse. Medel riktas därför främst till barn- och 
ungdomsverksamhet, till teologisk utbildning och till viss del freds- och 
försoningsarbete och resor, snarare än till administration och ledning. Bidraget till 
Etiopien har därför minskats, vilket ska utvärderas framöver.  

Det unga fältet - Peru: Mattias informerade om att familjen Unosson just har 
återvänt till Peru. ELM önskar ha ytterligare en enhet på plats men räknar i 
budgeten inte med detta innan augusti 2022. Om det skulle bli aktuellt och om 
möjlighet finns kommer man att åter ta upp samtalen med ELM Danmark om 
ekonomiskt stöd.  

Det nya fältet – Främre Asien: Mattias informerade om att ELM:s utsända finns 
på plats och stärker de nationella ledarna. De har kontrakt till 2023, och under 
2022 kommer arbetet att påbörjas med rekrytering av nya medarbetare om inte 
kontraktet förlängs. 

Icke fältspecificerat arbete: I Sverige planeras för missionssekreterare anställda 
på 150%. Mattias menade att deras arbete är oumbärligt för ELM. Man vill även 
prioritera att sända ut volontärer eftersom man ser att detta ger många olika goda 
effekter för att förankra missionsarbetet och vinna nya generationer för missi-
onens sak. Rubriken rymmer även fadderprogram och gruppresor. 

 
Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens information. 

Sofia Ödman, barnverksamhetsinspiratör i ELM Syd, påpekade att det vore fint 
om det arbete som görs tillsammans med ansvariga i barnverksamheten för att 
lyfta missionsfrågan bland barnen fanns med i verksamhetsberättelsen från 
missionen. Mattias tackade för en god synpunkt. 
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b) Föredragning – Mission i Sverige 
Per Henriksson, ordförande i nämnden för mission i Sverige (MIS), inledde med 
att referera till utfallet av Framtidskommissionens rapport där mission i Sverige 
rankas som den viktigaste frågan för ELM framöver. Liksom missionsländerna 
bör ELM själv vara självstyrande, självförsörjande och självutbredande. På 
framför allt den tredje av dessa punkter återstår en del arbete. Per påpekade att det 
är ca 40 år sedan senast ett nytt ELM-missionshus byggdes. Samtidigt finns det 
ojämförligt största antalet ”missionärer” på fältet i Sverige. MIS önskar därför 
framöver arbeta för att stärka och rusta den enskilde medlemmen i ELM till ökad 
frimodighet, snarare än att starta nya verksamheter. Per berättade även att MIS har 
behov av fler ledamöter. 

Per refererade till sidorna 24–25 i årsberättelsen och informerade om att man 
under 2021 gjort en revidering av den tänkta verksamhetsplanen för 2022 på 
grund av vikande inkomster. För MIS del har detta inneburit att man tvingas 
skjuta rekryteringen av en missionssekreterare ytterligare på framtiden. De större 
utgifterna för MIS är stöd till nystartsverksamhet i Malmö, till Strandhems Bibel- 
och lärjungaskola samt stöd till predikantutbildning och till predikoverksamheten 
i ELM Norrs ytterområden. 

c) Föredragning – Tidningsmissionen 
Gunnel Gustavsson redogjorde kort för innehållet i årsmöteshandlingarna på 
sidorna 26–28. Tidningsnämnden utses av de olika regionstyrelserna och ELM, 
och ansvarar för utgivningen av tidningarna Till Liv, Begrunda och Droppen, samt 
för handelsbolaget Design för Livet. Arbetet innebär bland annat att hitta 
ansvariga för olika poster, och man arbetar även med marknadsföring. Tidning-
arnas redaktörer är anställda, medan övriga skribenter arbetar ideellt. Personal-
ansvaret ligger sedan november 2020 på ELM:s missionsledare. Gunnel 
informerade om att det från juli 2021 endast kommer att finnas en anställd på 
Design för Livet, då man med hänsyn till det ekonomiska läget tvingats avsluta 
Viktor Bernehagens tjänst som verksamhetsledare. Hon riktade ett stort tack till 
alla volontärer samt till prenumeranterna, och informerade om att Till Liv har 
drygt 1000 prenumeranter. 

d) Föredragning – Ledning, administration och information 
Sigrid Eklund informerade kort om arbetet med hänvisning till sidorna 29–30 i 
årsmöteshandlingarna. Administrationen är fördelad på två tjänster: organisations-
sekreterare och missionsledare. Med hänsyn till det ekonomiska läget kommer 
inga förändringar att göras även om behov finns av mer resurser. Ekonomi-
administration sköts på konsultbasis.   

e) Det aktuella ekonomiska läget 
Henrik Nilsson kommenterade sammanställningen av styrelsens förslag till 
verksamhetsplan som presenterats på sidan 31 i årsmöteshandlingarna. Den 
föreslagna verksamhetsplanen innebär ett förväntat underskott på 880 000 kronor 
vilket skulle medföra att det egna kapitalet understiger 1 miljon kronor. 

f) Diskussion 
Mötesordförande lämnade ordet fritt med anledningen av styrelsens förslag till 
verksamhetsplan. 

Linus Sjödahl ställde sig mycket positiv till verksamhetsplanens innehåll men 
uttryckte en stark oro, dels på grund av minusresultatet, dels eftersom utfallet 
hittills under 2021 ligger klart under det budgeterade. Även om verksamhets-
planen för 2022 håller kan ELM få problem med löneutbetalningar under början 
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av 2023. Om budgeten för 2021 inte håller kan läget bli allvarligt redan under 
innevarande period. Linus poängterade att det är mycket svårt att som enskild 
delegat ifrågasätta styrelsens plan på årsmötet eftersom man inte har all 
information. Han menade ändå att den föreslagna verksamhetsplanen inte borde 
antas. Eftersom utgifterna generellt redan är så kapade, är det som återstår att ta 
till en drastisk åtgärd och skära bort antingen Östafrika eller det nya fältet. 

Henrik Nilsson förtydligade angående uppsägningen av Viktor Bernehagen att 
det länge funnits en diskussion kring hur Design för Livet ska bli bärkraftigt.  

Peter Henrysson förtydligade att styrelsen även framledes avser att anpassa sig 
efter det ekonomiska läget. Om så krävs kommer man att genomföra nödvändiga 
nedskärningar. Han informerade om att styrelsen även tittat på ett förslag till 
verksamhetsplan med en budget i balans, men att man efter ett extra styrelsemöte 
kommit fram till att man måste lägga fram den nu föreslagna verksamhetsplanen 
inför årsmötet samtidigt som man redovisa alla förutsättningar som krävs för att 
kunna förverkliga den. Peter underströk att styrelsen inte kommer att acceptera att 
det egna kapitalet minskar på det sätt som skisseras. Man kommer att arbeta för 
att underskottet hittills under 2021 ska försvinna, men behöver medlemmarnas 
stöd. 

Sofia Ödman (Stockholm) hänvisade till revisorerna som tidigare sett behov av 
att ha minst tre miljoner i eget kapital som buffert, och frågade vilken gräns som 
gäller nu. Sofia frågade även hur styrelsen framöver ämnar arbeta med insam-
lingsstrategier.  

Henrik replikerade att tre miljoner som buffert fortfarande är målet men att 
detta i nuläget har tvingats skjutas på framtiden. Han instämde i att ytterligare 
nedskärningar är en omöjlighet; enda alternativet hade varit att helt upphöra med 
någon del av verksamheten. Henrik informerade även om kommande insamlings-
kampanjer och att styrelsen ämnar fokusera på det regelbundna givandet, eftersom 
detta idag inte är utspritt på så många personer.  

Oskar Wikdahl (Lund) förklarade sig i stort sett enig med Linus och Sofia, och 
menade att denna oroväckande tendens varit synlig under flera år. Han menade att 
det vore bättre att skära i ett område nu för att komma i balans och kunna börja 
om, än att tvingas till drastiska åtgärder om något år. Han yttrade även att det vore 
rimligt att fundera över att helt byta strategi för insamling av pengar. Oskar 
yrkade avslag på styrelsens verksamhetsplan med avsikt att skicka frågan tillbaka 
till styrelsen för omarbetning med målet att lägga fram en plan i balans. 

Daniel Karlsson (Stockholm) påpekade att ett antal personer vid flera årsmöten 
lyft den ekonomiska situationen, och beklagade att styrelsen inte valt lägga fram 
en budget i balans. Han påpekade att resultatet för 2020 var extraordinärt och 
menade att verksamheten verkar vara större än vad medlemmarna är beredda att 
betala. Daniel yrkade avslag till styrelsens förslag till verksamhetsplan. Han 
yrkade även på att ge styrelsen i uppdrag att ta fram en ny verksamhetsplan i 
balans, som ska behandlas vid ett extra årsmöte.  

Emma Birgersson, styrelseledamot, tackade för de kritiska synpunkterna. Hon 
ansåg att det blir mycket svårt att fortsätta bedriva mission om ELM tar hem 
missionärer och säger upp anställda. Emma menade att vi har fått nåden att verka i 
ELM och får tro på att Gud förser. Hon yttrade även att styrelsen får ta till sig 
synpunkterna, framför allt att bli bättre på att arbeta strategiskt med insamling. 

Per Ringdahl (Ängelholm) menade att det bara är Gud som kan hjälpa oss att 
växa, och uppmanade till att se Guds möjligheter.  

Marie Johansson (Falketorp) menade att det finns två vägar att gå: att ställa sig 
bakom styrelsens förslag, vilket kräver satsningar på gåvogivandet, eller att avslå 
förslaget och gå över till en restriktiv hållning gällande både mission i utlandet 
och i Sverige. Hon yrkade bifall till styrelsens verksamhetsplan men menade att 
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åtaganden krävs från föreningarna för hur mycket man ska stötta ELM som 
riksorganisation.  

Peter Henrysson tackade för de synpunkter som inkommit och påminde om att 
missionsledaren Daniel Ringdahl är den som bäst hade fört styrelsens talan i detta. 
Peter betonade att en enig styrelse står bakom verksamhetsplanen, och menade att 
det blir svårt för styrelsen att arbeta vidare om den inte antas. 

Sara Olsson (Lund) instämde i att föreningarna kan behöva ta mer aktivt ansvar 
för att stötta på riksplanet. Hon lyfte även möjligheten att människor väljer att 
stötta missionen i Sverige genom att satsa lokalt snarare än genom att ge till ELM. 

Nils-Göran Nilsson (Åstorp) uppmanade medlemmar och föreningar att ta 
ansvar för verksamhetsplanen och yrkade bifall. 

Oskar Wikdahl poängterade att de som yrkat avslag på verksamhetsplanen har 
samma målsättning som styrelsen. Han frågade styrelsen om den skulle avgå om 
verksamhetsplanen avslås.  

Per Henriksson (Stockholm) frågade om årsmötet de senaste åren antagit 
föreslagna verksamhetsplaner mest i förlitande på Herren eller mest utifrån 
bekvämlighet och smärtan i att erkänna ett misslyckande. Ett avslag på verksam-
hetsplanen betyder inte att styrelsen misslyckats utan att vi alla gjort det. Kanske 
behöver vi acceptera detta misslyckande? Per menade att det verkar behövas en 
starkare signal till föreningarna. Han förklarade att han har stort förtroende för 
styrelsens förmåga att hantera en återremittering av verksamhetsplanen och anslöt 
sig därför till Daniels yrkande.  

Mötesordförande förtydligade att om årsmötet beslutar enligt yrkande om 
avslag har ELM ingen verksamhetsplan att handla efter. Frågan ställdes till de 
båda som yrkat avslag om yrkandet snarare ska ses som ett återremissyrkande som 
måste prövas av årsmötet först.  

Daniel Karlsson återtog sitt yrkande om avslag och lade i stället ett återremiss-
yrkande med motiveringen att ge styrelsen i uppdrag att ta fram en ny verksam-
hetsplan i balans som stämmer med ELM:s ekonomiska möjligheter och som ska 
behandlas vid ett extra årsmöte. 

På Oskar Wikdahls fråga svarade Peter Henrysson att det är svårt att veta vilka 
konsekvenser ett avslag skulle få eftersom styrelsen varit så enig om förslaget. 

Oskar Wikdahl tog tillbaka sitt yrkande och ställde sig bakom Daniel Karlssons 
reviderade yrkande.  

Per Henriksson anslöt sig till Daniels reviderade yrkande. 

Årsmötet ajournerade sig för fika och återupptog därefter förhandlingarna. 
 
Per-Anders Einarsson (Kristianstad) yrkade bifall till styrelsens förslag till 

verksamhetsplan och uppmanade årsmötet till ökat engagemang. 
Daniel Karlsson förtydligade att han önskar anta verksamhetsplanen, men att 

den ekonomiska realiteten omöjliggör det. Han ifrågasatte den långsiktiga håll-
barheten i att med alla medel undvika att ”slakta” organisationen.  

Per Ringdahl yrkade bifall till styrelsens förslag. 
Gunnar Davidsson (Lund) poängterade att det är en verksamhetsplan som ska 

beslutas, inte en budget, vilket ger möjlighet till justeringar. Han menade att det 
inte är rätt att på detta sätt desarmera hela framtidskommissionens arbete och 
yrkade bifall till styrelsens förslag. 

Jan Ulrik Smetana, styrelseledamot och ombud för Vännäs, varnade för att 
krass beräkning kan leda till ett mänskligt synsätt. Han uppmanade till bön och 
menade att först när vi ber och Gud inte förser, har vi anledning att sluta.  

Oskar Wikdahl uttryckte oro för att flera talare verkar likställa ett avslag av 
föreliggande verksamhetsplan med att lägga ner ELM. 
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Emma Birgersson tackade för reservanternas förtroende för styrelsen. Hon 
betonade att man verkligen ansträngt sig för att få fram en genomförbar verksam-
hetsplan.  

Mattias Lindström menade att diskussionen tydligt blottar sprickan mellan det 
lokala ELM och ”riks-ELM”. Han förklarade sig enig med Oskar och Daniel om 
att det inte gäller att lägga ner ELM. Som NUM-ordförande höll han för troligt att 
nedskärningarna skulle drabba utlandsmissionen, och han frågade om årsmötet 
vill ta ett beslut som gör att arbetet på det nya fältet eller i Östafrika läggs ner, 
alternativt att ELM inte kan ha två missionärsenheter på plats i Peru.  

Sara Olsson menade att styrelsen bör få möjlighet att hinna dra nytta av 
framtidskommissionens arbete. Ett förslag och en tydlig signal för att få de lokala 
föreningarna att bidra till ELM kunde vara att höja medlemsavgiften radikalt.  

Margit Gunnarsson (Lund) frågade hur mycket ekonomiskt utrymme det finns 
om man fördelar alla utgifter på antalet medlemmar. Hon förordade ett ökat 
lekmannaengagemang, och frågade hur vi gör för att få med yngre generationer.  

Linus Sjödahl menade att problemet inte är att det saknas pengar bland ELM:s 
medlemmar, utan att de inte kommer in till vår organisation. Kanske behövs nya 
lösningar.  

Per Henriksson förtydligade att han som ordförande i MIS står bakom styrelsen, 
men att han som ombud yrkar avslag. Han poängterade att om årsmötet godkänner 
styrelsens förslag skulle han inte sörja utan se det som att årsmötet lovat att ta 
ansvar för verksamhetsplanen. 

Henrik Nilsson tackade för en uppriktig diskussion. Han bekräftade Mattias 
Lindströms analys att ett avslag skulle innebära att lämna ett missionsfält. Han 
påminde om att ELM utöver personalansvar även har ett ansvar för människorna 
på våra missionsfält.  

Per Anders Einarsson frågade om ELM verkligen är viktigt för våra föreningar. 
I så fall behöver vi stötta styrelsen. Han yrkade bifall till styrelsens förslag. 

Diskussionen förklarades avslutad. 

g) Beslut 
Inför beslut i ärendet noterade mötesordförande följande yrkanden med förslag till 
propositionsordning: 
1. Yrkande av Daniel Karlsson, med bifall av Oskar Wikdahl och Per Henriksson 

om en återremittering av verksamhetsplanen. Detta yrkande ställs mot att 
ärendet ska avgöras under dagen. 

2. Yrkande om att godkänna styrelsens förslag till verksamhetsplan. 

Årsmötet beslöt 
att med klar majoritet besluta att frågan ska avgöras under dagen. 
att därmed avslå yrkande från Daniel K, Oskar W och Per H, samt 
att med klar majoritet anta styrelsens förslag till verksamhetsplan. 

 
Oskar Wikdahl reserverade sig mot beslutet att anta styrelsens verksamhetsplan. 

Å-17-21 Behandling av styrelsens förslag till årsmötet 
Inga förslag förelåg. 

Å-18-21 Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM 
Organisationssekretare Sigrid Eklund föredrog, med hänvisning till § 33 i organisatio-
nens stadgar, styrelsens förslag till årsmötet att bemyndiga styrelsen att försälja lös 
och fast egendom som tillhör ELM. 
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Årsmötet beslöt enhälligt 
att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM. 

Å-19-21 Behandling av i rätt tid inkomna motioner 
Satsning på närradiosändningar med Vägen genom Bibeln 
Göran Anderssons (Älta) motion fanns att tillgå på sidan 32 i årsmöteshandlingarna. 
Göran var inte närvarande vid årsmötet. 

Styrelsens uttalande fanns att tillgå på sidorna 33–34 i årsmöteshandlingarna och 
avslutades med följande punkter:  

 
ELM ser positivt på motionärens intention att ge bibelprogrammet Vägen  
genom Bibeln en större spridning i vårt land.  
ELM vill uppmuntra sina föreningar och medlemmar att engagera sig i och  
stödja kristen närradioverksamhet i synnerhet där närradio inte är etablerad  
idag eller där Vägen genom Bibeln inte ingår i programutbudet.  
ELM vill sprida information om nya tekniska möjligheter att dagligen ta del av  
Vägen Genom Bibeln-programmen. Norea har en utmärkt app som innehåller  
alla VGB-programmen och kan laddas ner till din mobiltelefon via Google Play  
eller App Store utan kostnad.  
Därmed anses motionen besvarad.  

 
Henrik Nilsson förklarade styrelsens svar och uttryckte förståelse för den möjliga 

invändningen att detta varken är ett avslag eller ett bifall. Det är dock ett yttrande och 
därmed stadgeenligt. Vägen genom Bibeln är ett gott program som sänts under många 
år och detta vill styrelsen uppmuntra till i enlighet med sitt yttrande. 

 
Mötesordförande öppnade för synpunkter.  

Årsmötet beslöt 
att ställa sig bakom styrelsens svar på motionen 

Å-20-21 Behandling av ärenden rörande samverkansorganisation 
Inga ärenden fanns anmälda. 

Å-21-21 Val av styrelseledamöter och ersättare 
a) Nominering 

Sammankallande för valberedningen, Samuel Estenlund, informerade om 
avgående ledamöter: Daniel Caesar, Gunnel Gustavsson och Jan Ulrik Smetana. 
Omval föreslogs för samtliga dessa. 

Avgående ersättare: Filippa Arvidsson, Jens Lunnergård och Gunvor Vennberg. 
Omval föreslogs för samtliga dessa. 

Mötesordförande lämnade ordet fritt för nominering. 

Årsmötet beslöt 
att avsluta nomineringen. 

b) Valprocedur 
Sigrid Eklund föredrog presidiets förslag till omröstningsprocedur via ett Google-
dokument med en personlig kod för varje ombud. 

Årsmötet beslöt 
att genomföra valet i enlighet med presidiets förslag. 
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c) Valresultat 
Från föreningsombuden avlämnades 108 röster. Resultatet utföll enligt följande: 

Val av styrelseledamöter: 
Daniel Caesar 105 röster 
Gunnel Gustavsson 103 röster 
Jan Ulrik Smetana 107 röster 

Val av styrelseersättare: 
Filippa Arvidsson 104 röster 
Jens Lunnergård 104 röster 
Gunvor Vennberg 95 röster 

Daniel Caesar, Gunnel Gustavsson och Jan Ulrik Smetana förklarades valda som 
ledamöter i styrelsen för en tid av tre år. 

Filippa Arvidsson, Jens Lunnergård och Gunvor Vennberg förklarades valda som 
ersättare i styrelsen för en tid av ett år. 

d) Styrelsens sammansättning 
Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande 
sammansättning: 
Valda t.o.m. årsmötet 2022: Eskil Engström, Hässleholm, 

Peter Henrysson, Lund, 
Elisabeth Wallgren, Sollentuna. 

Valda t.o.m. årsmötet 2023: Emma Birgersson, Åstorp, 
Mats Lundin, Knislinge, 
Henrik Nilsson, Eket.  

Valda t.o.m. årsmötet 2024: Gunnel Gustavsson, Vittsjö, 
Daniel Caesar, Gagnef, 
Jan Ulrik Smetana, Vännäs. 

Ersättare t.o.m. årsmötet 2022: Filippa Arvidsson, Stockholm,  
 Jens Lunnergård, Sollentuna, 

Gunvor Wennberg, Vännäs. 

Å-22-21 Val av revisorer och revisorsersättare 
Samuel Estenlund redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer omvälja 
Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Ingvar Ekström, Örkelljunga, samt att till revisors-
ersättare omvälja Johan Svensson, Kristianstad och Alexander Björkman, Ängelholm.  

Årsmötet beslöt 
att till revisorer för verksamhetsår 2021 välja Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Ingvar 

Ekström, Örkelljunga, samt 
att till revisorsersättare för verksamhetsår 2021 välja Johan Svensson, Kristianstad 

och Alexander Björkman, Ängelholm. 

Å-23-21 Val av valberedning och sammankallande för valberedningen för en tid av ett år. 
Valberedningen har bestått av Samuel Estenlund (sammankallande), Daniel Karlsson, 
Samuel Bengtsson, Ida Gustafsson, Åke Johansson samt Nils-Göran Nilsson. Samuel 
Estenlund meddelade Nils-Göran Nilsson avböjt omval men att övriga ställer upp för 
omval. 

Sara Olsson (Lund) föreslog nyval av Benedikte Nilsson och omval av övriga. 
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Årsmötet beslöt 
att till valberedning för årsmötet 2022 välja Samuel Bengtsson, Samuel Estenlund, 

Ida Gustafsson, Åke Johansson, Daniel Karlsson samt Benedikte Nilsson.  
att till sammankallande utse Samuel Estenlund. 
 

Å-24-21 Fastställande av medlemsavgift för 2022 
Organisationssekreterare Sigrid Eklund meddelade styrelsens förslag på oförändrad 
medlemsavgift, vilket innebär 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för förening-
ar och 300 kronor för enskilda medlemmar. 

Årsmötet beslöt 
att fastställa medlemsavgiften för 2022 till 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar 

för föreningar samt 300 kronor för enskild medlem. 

Å-25-21 Hälsning till kungahus, regering och riksdag 
Årsmötet beslöt 
att ge styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, i uppdrag att ombesörja framtagandet av 

en skriftlig hälsning till kungahus, regering och riksdag. 

Å-26-21 Hälsning till missionärerna 
Årsmötet beslöt 
att ge styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, i uppdrag att ombesörja framtagandet av 

en skriftlig hälsning till missionärerna. 

Å-27-21 Övriga frågor 
a) Tack 

Henrik Nilsson tackade delegaterna och samtliga medverkande för deras insatser 
under årsmötet. Han riktade också ett särskilt tack till Nils-Göran Nilsson för hans 
långa arbete i valberedningen. Henrik tackade också årsmötet för uppmuntran och 
uppskattning till styrelsen.  

Sara Olsson riktade ett stort tack till Christer Unosson för hans sätt att leda 
mötet. Christer tackade även hela presidiet.  

b) Hälsning till missionsledaren 
Årsmötet beslöt att skicka en gratulationshälsning till missionsledaren och hans 
familj och uppdrog åt Henrik Nilsson att ombesörja detta. 

Å-28-21 Avslutning 
Mötesordförande förklarade årsmötet avslutat. 

Dag som ovan 

 ..........................................   .........................................  
Sara Olsson  Benedikte Nilsson 
sekreterare  vice sekreterare 
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Justeras: 

 ..........................................   .........................................  
Christer Unosson  Torgny Yngvesson 
ordförande  vice ordförande 

 ..........................................   .........................................  
Mattias Lindström  Peter Henrysson 
justerare  justerare 


